Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области
Постановление

От 02.02.2022г.				с.Елнать	                          	    № 12

Об утверждении Порядка установления и исполнения расходного обязательства Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, возникающего в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающимся реализации на муниципальном уровне мероприятий   в 2022 году по благоустройству сельских территорий

     	В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Ивановской области от области от 15.12.2021 № 98 -ОЗ  "Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов",     Правилами формирования, предоставления и  распределения  субсидий  из  областного  бюджета  бюджетам муниципальных образований Ивановской области, утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п   (далее - Правила формирования, предоставления и распределения субсидий), Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Ивановской  области  «Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области»,утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п, (далее – Порядок предоставления субсидии),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       	 1. Установить, что финансовое обеспечение предоставления  из бюджета Ивановской области в 2022 году бюджету Елнатского сельского поселения субсидии на реализацию мероприятий по благоустройство сельских территорий является расходным обязательством Елнатского сельского поселении.
    	 2.Утвердить Порядок установления и исполнения расходного обязательства Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, возникающего в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающимся реализации на муниципальном уровне мероприятий   в 2022 году по благоустройству сельских территорий  (Приложение №1).
3. Утвердить перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия (Приложение №2)
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста-главного бухгалтера И.В.Лапшину
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области	                                                         Г.И.Гарнова
   Приложение №1
к постановлению
                                                            администрации Елнатского                                                                                                                     сельского  поселения
                                                                                                                    от   02.02.2022г. № 12
ПОРЯДОК
установления и исполнения расходного обязательства Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, возникающего в связи с осуществлением органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, касающимся реализации на муниципальном уровне мероприятий в 2022 году
по благоустройству   сельских территорий

        1. Настоящий Порядок устанавливает и определяет исполнение расходного обязательства Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.
        2. Исполнение расходных обязательств, возникающих в связи с осуществлением администрацией Елнатского сельского поселения полномочий по вопросам местного значения, касающимся проведения на территории сельского поселения мероприятий, связанных с реализацией  мероприятий по благоустройству сельских территорий  в рамках подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий»   государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013№451-п.
        3. Администрация Елнатского сельского поселения  в целях реализации данного постановления проводит следующие мероприятия:
- Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в с.Елнать,
ул. Больничная, д. 1,ул.Полевая д.1,ул. Гагарина, д. 35,ул. Комсомольская д.10,ул. Речная дома №№ 23, 9, 26, ул. Камская д. 2,ул. Ломоносова, д. 1,ул. Подгорная д. 2 Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района.
          Выполнение данных мероприятий осуществляется подрядными организациями  или физическими лицами по заключенным в порядке, установленном действующим законодательством, договорам или муниципальным контрактам.
       В бюджет  Елнатского сельского поселения  включены расходы на благоустройство в размере 598000,00 (Пятьсот девяносто восемь)  рублей, в том числе:
- субсидия из областного бюджета - 418600,00 (Четыреста восемнадцать тысяч шестьсот ) рублей;
            - средства бюджета поселения 167440,00 (Сто шестьдесят семь тысяч четыреста сорок ) рублей
        Внебюджетные средства -  11960,00 (Одиннадцать тысяч девятьсот шестьдесят) руб.
	4. Субсидия из областного бюджета перечисляется Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области в порядке, установленном нормативными правовыми актами Ивановской области на единый счёт бюджета Елнатского сельского поселения   открытого в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района.
5. Финансовый орган администрации Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района на основании представленной заявки главного распорядителя средств,  осуществляет перечисление средств, на лицевой счёт главного распорядителя  средств (Администрации Елнатского сельского поселения), в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств утвержденных на текущий финансовый год.
       6. Администрация Елнатского сельского поселения предоставляет отчет  об осуществлении расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которого является субсидия, по форме и в сроки, установленные  Соглашением между Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области и администрацией Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.
         7. Администрация Елнатского сельского поселения обеспечивает и контролирует целевое использование полученной субсидии.
       8. Не использованный по итогам текущего финансового года остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством.
       9. В случае нецелевого использования субсидии указанные средства подлежат возврату в областной бюджет
10. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемой информации возлагается на Администрацию Елнатского сельского поселения.

Приложение № 2
                                                                                                                                                  к постановлению                                                                          		                                                                администрации  Елнатского                                                                                                                    сельского поселения
 										от 02.02.2022г. №12
Перечень
мероприятий  по благоустройству территории
Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в бюджете Юрьевецкого муниципального района. (руб.)
	Срок реализации
	Показатель результативности после реализации мероприятий

	Всего
	Бюджет Ивановской области
	Бюджет Елнатского сельского поселения
	Внебюджетные источники

	Наименование показателя
	Показатель (ед.)

	Реализация мероприятий по благоустройству сельской территории
	Обустройство площадок
накопления твердых
коммунальных отходов в
с.Елнать,
ул. Больничная, д. 1,
ул.Полевая д.1,
ул. Гагарина, д. 35,
ул. Комсомольская д.10,
ул. Речная дома №№ 23,
9, 26, ул. Камская д. 2,
ул. Ломоносова, д. 1,
ул. Подгорная д. 2
Елнатского сельского
поселения Юрьевецкого
муниципального района

	598000,00
	418600,00
	167440,00
	11960,00
	август
2022г.
	Предотвращение несанкционированных свалок на территории Елнатского сельского поселения, улучшение экологического состояния территории, повышение уровня обслуживания населения  в части обращения с отходами.     Улучшение условий жизни.
	815